φιομδ η η αυδωαη, &c.] Quæ Deus prænovit; certo, sed non necessario effectum suum consequuntur, nec arbitrij libertatem imminuunt, eorumque sunt quæ Contingentia Dialectici appellant. Qui ergo prædestinatus est à Deo; ex hac hypothefi, & quod ad Deum pertinet, cuius voluntas constans est, neq; mutationi obnoxia, beatitate fraudari non potest: quod ad ipsum autem prædestinatum spectat cum libertate arbitrij sui polleat, mori potest peccati reus,

m Hebr.
Drigenes P. 402
et Reg. P. 421
i h quod
m eic to
pcepta
ta legi.
eidi m. P. 401
probid
lectur le
us ita le.
rior illa
lice ege.
lam, ver
probidu
fallor, e
] au m & p.
erionius
sed vera
&c.] Va.
his Co.
gendum, P. 411
eōan i,
no, que
e: per fe. P. 417
imo, ger.
rūij de.
n hanc P. 418
etermi
: Ferrar
fituere
eōdolo
ic η δ.
endum P. 419
quoque
erant P. 420
to fan.
: pote.
e erant
offula
ala ve.
panis
contra
nclufic
sacra.
: cesti.

& prædestinationis effectum amittere. Cum ait ergo Origenes: θεοσμιθρ ὅτι ἀδυνατον μὲν μὴ ἡγρέσθαι, Deum respicit, cujus voluntas mutari non potest: cum subjungit deinde: ἀλλὰ δυνατὸν ἔστι καὶ τὰ αὐτὰ μὴ ἡγρέσθαι, hominis rationem habuit, qui cum liber sit, transgredi potest mandata Dei, vel non transgredi; facere mala, vel non facere.

πάνυ δὲ τὸ ἐκ τῆς ἐξ' ἡμῶν, &c.] Sententiam hanc tuebantur ἔ Πατρίβις antiquis quamplurimi, ita ut Galli contrariam Augustini doctrinam repudiantes iactabant, quemadmodum refert Prosper in Epist. ad August. Quamvis autem ab adversa, ut dixi, parte steterit S. Augustinus, & postquam accuratioribus super eo argumento disputationibus locum dederunt Pelagij errores, Augustinum secuta sit bona Doctorum Catholicorum pars; nonnulli tamen, quos commemorat Leonardus Lessius, in Disputatione de Prædestinatione, in alienam ab Augustino sententiam discesserunt, hodieque discedunt; copiam unicuique faciente Ecclesia, & Pontificibus Romanis utram velit sectam persequi.

P. 428. οὐδὲ καὶ τοῖς Ἰαλιμοῖς, &c.] Origenes in Ioh. 8. 19. p. 263. ὡς δὴλον ἐστὶν ὅτι ὁ νόμος λαλεῖ ὅτι ἐν τῷ νόμῳ λαλεῖ ἀπὸ τοῦ ἡ δὴλον ὅτι καὶ τοῖς σερβίαις, ὡν τὰ ῥήματα, ὡς ἐν ἀλλοῖς ἐπιδείξασθαι, νόμος λέγεται. Addendi porro hi loci alii plerisque quos erudite corrasit Brianus Waltonus Bibliorum Polyglottarum diligentissimus editor, Prolegom. 9. c. 11. quibus eos confutat qui ex Aristea &

Iosepho, Legem à LXX Interpretibus conversam fuisse testificantibus, Pentateuchum solum, non etiam Prophetas, & reliquam Scripturam interpretatam fuisse pertendunt.

λαλήσω τῷ λαῷ τούτῳ.] Ebraea habent 727 loquatur. Tertiam numeri pluralis personam retinent universi Interpretes, præter Syrum, qui ad Paulum, & Aquilam interpretationem propius accedit.

ἐγγραμμῶν τῆς κερδία λόγῳ.] Prov. 3. 3. & 7. 3. & 2. Cor. 3. 3.

σωματικῶς ἡγομῶν.] Supple, τὸ πλῆ, quod fortasse excidit ἐ contextu; id quod suadet & Genebrardi interpretatio: cui Dominus corporaliter cecitate affecto inquit.

καὶ μάλιστα, ὡς σερβίαις, &c.] Vetus P. 429. Codex Ms. Philocalia: καὶ μάλιστα τὸ δασολικῆς, ὡς σερβίαις, καὶ σερβικῶν καὶ Ἰταλικῶν, καὶ Ἰταλικῶν. Sed nihil mutandum in Tarini editione, quam sequimur.

#### IN EPISTOLAM AD HEBRÆOS.

ἢ π κλημὸς ὁ ἡγομῶν, ἐπίσκοπος, &c.] P. 430. A Clemente Romano Pontifice scriptam non esse, vel ex eo liquet, quod in Epistola sua ad Corinthios plurima ex ea ἀβελιζεῖ depromat, teste ipso Eusebio, libr. 3. Hist. cap. 38. Satius fuerit dicere à Paulo Ebraice primum fuisse scriptam; à Luca, vel à Clemente fuisse interpretatam, ut multos existimasse tradit ibidem Eusebius.